nos termos do disposto no art. 294 da Lei das S.A., e na Portaria do Ministério da Economia 
nº 12.071, de 7 de outubro de 2021. 

3. Aprovar o resultado apurado no exercício findo em 31 de dezembro de 2021, com registro 

de prejuízos no valor de R$1.251.697,90 (um milhão, duzentos e cinquenta e um mil, 
seiscentos e noventa e sete reais e noventa centavos). 

4. Aprovar a proposta da administração sobre o acréscimo da conta de Prejuízos Acumulados 

da Companhia, por força de prejuízos apurados no exercício de 2021, no valor de 
R$1.251.697,90 (um milhão, duzentos e cinquenta e um mil, seiscentos e noventa e sete 
reais e noventa centavos), sem qualquer destinação para a conta de Reserva Legal ou mesmo 
para distribuição de dividendos aos acionistas. 

Ata de Assembleia Geral Ordinária de Rincão dos Albinos Energética S.A.,  
realizada em 29 de abril de 2022. 

2 

5. Aprovar a remuneração global anual devida aos membros da Diretoria da Companhia, no 

valor total de R$206.400.00 (duzentos e seis mil, e quatrocentos reais). 

6. Autorizar a administração da Companhia a tomar todas as providências necessárias para o 

cumprimento do quanto aprovado nesta assembleia. 

Documentos: ficaram arquivados na sede da Companhia, numerados seguidamente e rubricados 
pela mesa: